
UCHWAŁA NR XLII/286/09  
RADY GMINY TYCHOWO  

z dnia 30 grudnia 2009 r.  
 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu określającego tryb i kryteria przyznawania 
nagród dla nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806, Nr 153, poz.1271; z 2003 Nr 80, poz. 717, Nr 162,
poz. 1568; z 2004 r. 102, poz.1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 214, poz. 1806; z 2005 r. .Nr
172,poz.1441; z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 175, poz.1457, Nr 181, poz.1337; z 2007 r. Nr
48, poz.327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223,
poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420) w związku z art. 49 ust. 2 i art. 91d pkt 1 ustawy
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170,
poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600; z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 158, poz.
1103, Nr 102, poz. 689, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821; z 2008
r. Nr 145, poz. 917 i Nr 227, poz. 1505; z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67,
poz. 572 i Nr 97, poz. 800, Nr 213, poz. 1650), uchwala się, co następuje: 

§   1 .  Uchwala się  regulamin określający tryb i kryteria przyznawania nagród dla
nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tychowa.  

§   3 .  Uchwała  p o d l e g a  o głoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa
Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenie z mocą
obowiązującą od 1 stycznia 2010 r.  

§ 4. Traci moc Zarządzenie Nr 34/05 Wójta Gminy Tychowo z dnia 14 września 2005 r.

w sprawie Regulaminu określającego tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli
za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze.  

TYTUŁ  

REGULAMIN określający tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli ze
specjalnego funduszu nagród  

§   1 .  1. Regulamin reguluje tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli za
osiągnięcia w realizacji zadań  dydaktyczno-wychowawczych i opiekuńczych w tym
realizacji zadań  związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć
organizowanych przez szkołę  oraz realizacji innych zadań  statutowych ze specjalnego

funduszu nagród wyodrębnionego w budżecie Gminy Tychowo z przeznaczeniem na
wypłaty nagród przez dyrektorów szkół i przez Burmistrza. 

2. Niniejszy Regulamin stosuje się  do nauczycieli zatrudnionych w szkołach

i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Tychowo.  

§   2 .  Niniejszy Regulamin stosuje się  do nauczycieli zatrudnionych w szkołach

i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Tychowo. 

§   3 .  1. Nagrody mają  charakter uznaniowy i przyznawane są  nauczycielom za

szczególne osiągnięcia w realizacji zadań  dydaktyczno-wychowawczych i opiekuńczych

w tym realizacji zadań  związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie
zajęć organizowanych przez szkołę oraz realizacji innych zadań statutowych. 

2. Nagroda może  być  przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co
najmniej 1 roku.  

§ 4. 1. Nagroda Burmistrza Tychowa może być przyznana:  

2. Nagroda dyrektora szkoły może być przyznana nauczycielowi, który legitymuje się
co najmniej dobrą ocena pracy pedagogicznej.  

§   5 .  Niezależnie od przesłanek określonych w §4 przy przyznawaniu nagrody
uwzględnia się następujące kryteria w zależności od zajmowanego stanowiska i rodzaju

szkoły:  

§ 6. 1. Nagrodę Burmistrza przyznaje się:  

§ 7. Nagrodę Dyrektora Szkoły przyznaje się:  

§  8 .  1. Wnioski o przyznanie nagrody Burmistrza składane są  w Urzędzie Miejskim

w Tychowie w terminie do 10 września każdego roku. Wzór wniosku stanowi załącznik

nr 1 do niniejszego regulaminu.  

2. Wnioski o przyznanie nagrody dyrektora szkoły składane są  w sekretariacie szkoły
w terminie do 15 września każdego roku. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do
niniejszego regulaminu.  

§   9 .  1. Nagrody są  przyznawane do 14 października każdego roku z okazji Dnia
Edukacji Narodowej.  

2. Nagrody mogą  być  przyznawane również  z okazji innych szczególnie ważnych

wydarzeń w życiu szkoły.  

§  10 .  Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda, otrzymuje dyplom, którego
odpis umieszcza się w jego aktach osobowych.  

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr 

XLII/286/09 

Rady Gminy Tychowo 

z dnia 30 grudnia 2009 r.

1) 80% środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektora szkoły;

2) 20% środków funduszu przeznacza się na nagrody Burmistrza Tychowa.

1) dyrektorowi, który legitymuje się  wyróżniającą  oceną  pracy pedagogicznej

i sprawnym zarządzaniem szkołą; 

2) nauczycielowi, który legitymuje się  wyróżniającą  oceną  pracy pedagogicznej oraz

w okresie ostatnich 3 lat otrzymał nagrodę dyrektora szkoły 

1) w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej:

a) osiąganie bardzo dobrych wyników w nauczaniu, a w szczególności potwierdzonych

przez: 

- sprawozdania z egzaminów uczniów, przeprowadzanych przez okręgowe komisje

egzaminacyjne, 

- zakwalifikowanie się  u c zn i ów  do   udz i ału w eliminacjach wojewódzkich
ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych, zajęcie przez uczniów (grupę  uczniów) I-
III miejsca w konkursach, zawodach, turniejach, przeglądach i festiwalach na szczeblu
co najmniej powiatowym, 

b) podejmowanie działalności innowacyjnej w zakresie wdrażania nowatorskich metod

nauczania i wychowania, opracowania autorskich programów i publikacji, 

c) posiadanie udokumentowanych osiągnię ć  w pracy z uczniami uzdolnionymi lub
uczniami mającymi trudności w nauce, 

d) przygotowanie i wzorową realizację uroczystości szkolnych i środowiskowych,

e) posiadanie osiągnięć w pracy pozalekcyjnej,

f) sprawowanie opieki nad organizacjami społecznymi działającymi w szkole,

g) osiąganie dobrych wyników w pracy resocjalizacyjnej z uczniami,

h) uzyskiwanie szczególnych osiągnię ć  w doskonaleniu nauczycieli w zakresie
diagnozowania i oceniania, 

i) umiejętnoś ć  dzielenia się  swoją  wiedzą  i doświadczeniami z pracy dydaktyczno-

wychowawczej z innymi nauczycielami, 

j) posiadanie publikacji z zakresu działalności oświatowej, a w szczególności z pracy
dydaktyczno-wychowawczej; 

2) w zakresie realizacji zadań  związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom

w czasie zajęć organizowanych przez szkołę: 

a) w trakcie imprez kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych i wycieczek szkolnych,

b) poprzez prawidłowe organizowanie i prowadzenie letniego lub zimowego
wypoczynku dla dzieci i młodzieży; 

3) w zakresie pracy opiekuńczej:

a) zapewnianie pomocy i opieki uczniom lub wychowankom będącym w trudnej
sytuacji materialnej lub życiowej, pochodzących z rodzin ubogich lub patologicznych,

b) prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów
patologii wśród młodzieży, w szczególności narkomanii i alkoholizmu, 

c) organizowanie współpracy szkoły z jednostkami systemu ochrony zdrowia, policją,
poradnią  psychologiczno-pedagogiczną,  organizacjami i stowarzyszeniami oraz
rodzicami w zakresie zapobiegania i usuwania przejawów patologii społecznej

i niedostosowania społecznego dzieci i młodzieży, 

d) organizowanie udziału rodziców w życiu szkoły lub placówki, rozwijanie formy
współdziałania szkoły lub placówki z rodzicami; 

4) w zakresie innej działalności statutowej szkoły:

a) troska o mienie szkoły, polepszanie bazy dydaktycznej,

b) dobra współpraca z organem prowadzącym i samorządem lokalnym oraz z radą
pedagogiczną i radą rodziców, 

c) prowadzenie lekcji lub zajęć otwartych dla innych nauczycieli,

d) wzorowe kierowanie szkołą,

e) prawidłowe organizowanie pomocy psychologiczno - pedagogicznej;

5) w zakresie działalności pozaszkolnej:

a) systematyczne podnoszenie swoich kwalifikacji zawodowych,

b) udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących

pracę w zawodzie nauczyciela, 

c) promowanie szkoły poprzez udział  w pracach różnych organizacji społecznych

i stowarzyszeniach oraz instytucjach. 

1) nauczycielom na wniosek:

a) dyrektora szkoły,

b) rady pedagogicznej,

c) zakładowej organizacji związkowej,

d) komisji właściwej do spraw oświaty,

2) dyrektorom szkól na wniosek:

a) rady pedagogicznej,

b) zakładowej organizacji związkowej,

c) komisji właściwej do spraw oświaty

3) nauczycielom i dyrektorom z inicjatywy własnej Burmistrza.

1) z inicjatywy własnej dyrektora

2) na wniosek:

a) rady pedagogicznej,

b) zakładowej organizacji związkowej,

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr 

XLII/286/09 

Rady Gminy Tychowo 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 
Zalacznik1.doc

 

zał. nr 1 

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr 

XLII/286/09 

Rady Gminy Tychowo 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 
Zalacznik2.doc

 

zał. nr 2 

ID: FOHPN-SHIWT-DBSHK-KMBXG-ZLDKO. Podpisany. Strona 1 / 7



UCHWAŁA NR XLII/286/09  
RADY GMINY TYCHOWO  

z dnia 30 grudnia 2009 r.  
 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu określającego tryb i kryteria przyznawania 
nagród dla nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806, Nr 153, poz.1271; z 2003 Nr 80, poz. 717, Nr 162,
poz. 1568; z 2004 r. 102, poz.1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 214, poz. 1806; z 2005 r. .Nr
172,poz.1441; z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 175, poz.1457, Nr 181, poz.1337; z 2007 r. Nr
48, poz.327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223,
poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420) w związku z art. 49 ust. 2 i art. 91d pkt 1 ustawy
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170,
poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600; z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 158, poz.
1103, Nr 102, poz. 689, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821; z 2008
r. Nr 145, poz. 917 i Nr 227, poz. 1505; z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67,
poz. 572 i Nr 97, poz. 800, Nr 213, poz. 1650), uchwala się, co następuje: 

§   1 .  Uchwala się  regulamin określający tryb i kryteria przyznawania nagród dla
nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tychowa.  

§   3 .  Uchwała  p o d l e g a  o głoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa
Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenie z mocą
obowiązującą od 1 stycznia 2010 r.  

§ 4. Traci moc Zarządzenie Nr 34/05 Wójta Gminy Tychowo z dnia 14 września 2005 r.

w sprawie Regulaminu określającego tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli
za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze.  

TYTUŁ  

REGULAMIN określający tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli ze
specjalnego funduszu nagród  

§   1 .  1. Regulamin reguluje tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli za
osiągnięcia w realizacji zadań  dydaktyczno-wychowawczych i opiekuńczych w tym
realizacji zadań  związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć
organizowanych przez szkołę  oraz realizacji innych zadań  statutowych ze specjalnego

funduszu nagród wyodrębnionego w budżecie Gminy Tychowo z przeznaczeniem na
wypłaty nagród przez dyrektorów szkół i przez Burmistrza. 

2. Niniejszy Regulamin stosuje się  do nauczycieli zatrudnionych w szkołach

i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Tychowo.  

§   2 .  Niniejszy Regulamin stosuje się  do nauczycieli zatrudnionych w szkołach

i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Tychowo. 

§   3 .  1. Nagrody mają  charakter uznaniowy i przyznawane są  nauczycielom za

szczególne osiągnięcia w realizacji zadań  dydaktyczno-wychowawczych i opiekuńczych

w tym realizacji zadań  związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie
zajęć organizowanych przez szkołę oraz realizacji innych zadań statutowych. 

2. Nagroda może  być  przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co
najmniej 1 roku.  

§ 4. 1. Nagroda Burmistrza Tychowa może być przyznana:  

2. Nagroda dyrektora szkoły może być przyznana nauczycielowi, który legitymuje się
co najmniej dobrą ocena pracy pedagogicznej.  

§   5 .  Niezależnie od przesłanek określonych w §4 przy przyznawaniu nagrody
uwzględnia się następujące kryteria w zależności od zajmowanego stanowiska i rodzaju

szkoły:  

§ 6. 1. Nagrodę Burmistrza przyznaje się:  

§ 7. Nagrodę Dyrektora Szkoły przyznaje się:  

§  8 .  1. Wnioski o przyznanie nagrody Burmistrza składane są  w Urzędzie Miejskim

w Tychowie w terminie do 10 września każdego roku. Wzór wniosku stanowi załącznik

nr 1 do niniejszego regulaminu.  

2. Wnioski o przyznanie nagrody dyrektora szkoły składane są  w sekretariacie szkoły
w terminie do 15 września każdego roku. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do
niniejszego regulaminu.  

§   9 .  1. Nagrody są  przyznawane do 14 października każdego roku z okazji Dnia
Edukacji Narodowej.  

2. Nagrody mogą  być  przyznawane również  z okazji innych szczególnie ważnych

wydarzeń w życiu szkoły.  

§  10 .  Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda, otrzymuje dyplom, którego
odpis umieszcza się w jego aktach osobowych.  

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr 

XLII/286/09 

Rady Gminy Tychowo 

z dnia 30 grudnia 2009 r.

1) 80% środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektora szkoły;

2) 20% środków funduszu przeznacza się na nagrody Burmistrza Tychowa.

1) dyrektorowi, który legitymuje się  wyróżniającą  oceną  pracy pedagogicznej

i sprawnym zarządzaniem szkołą; 

2) nauczycielowi, który legitymuje się  wyróżniającą  oceną  pracy pedagogicznej oraz

w okresie ostatnich 3 lat otrzymał nagrodę dyrektora szkoły 

1) w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej:

a) osiąganie bardzo dobrych wyników w nauczaniu, a w szczególności potwierdzonych

przez: 

- sprawozdania z egzaminów uczniów, przeprowadzanych przez okręgowe komisje

egzaminacyjne, 

- zakwalifikowanie się  u c zn i ów  do   udz i ału w eliminacjach wojewódzkich
ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych, zajęcie przez uczniów (grupę  uczniów) I-
III miejsca w konkursach, zawodach, turniejach, przeglądach i festiwalach na szczeblu
co najmniej powiatowym, 

b) podejmowanie działalności innowacyjnej w zakresie wdrażania nowatorskich metod

nauczania i wychowania, opracowania autorskich programów i publikacji, 

c) posiadanie udokumentowanych osiągnię ć  w pracy z uczniami uzdolnionymi lub
uczniami mającymi trudności w nauce, 

d) przygotowanie i wzorową realizację uroczystości szkolnych i środowiskowych,

e) posiadanie osiągnięć w pracy pozalekcyjnej,

f) sprawowanie opieki nad organizacjami społecznymi działającymi w szkole,

g) osiąganie dobrych wyników w pracy resocjalizacyjnej z uczniami,

h) uzyskiwanie szczególnych osiągnię ć  w doskonaleniu nauczycieli w zakresie
diagnozowania i oceniania, 

i) umiejętnoś ć  dzielenia się  swoją  wiedzą  i doświadczeniami z pracy dydaktyczno-

wychowawczej z innymi nauczycielami, 

j) posiadanie publikacji z zakresu działalności oświatowej, a w szczególności z pracy
dydaktyczno-wychowawczej; 

2) w zakresie realizacji zadań  związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom

w czasie zajęć organizowanych przez szkołę: 

a) w trakcie imprez kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych i wycieczek szkolnych,

b) poprzez prawidłowe organizowanie i prowadzenie letniego lub zimowego
wypoczynku dla dzieci i młodzieży; 

3) w zakresie pracy opiekuńczej:

a) zapewnianie pomocy i opieki uczniom lub wychowankom będącym w trudnej
sytuacji materialnej lub życiowej, pochodzących z rodzin ubogich lub patologicznych,

b) prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów
patologii wśród młodzieży, w szczególności narkomanii i alkoholizmu, 

c) organizowanie współpracy szkoły z jednostkami systemu ochrony zdrowia, policją,
poradnią  psychologiczno-pedagogiczną,  organizacjami i stowarzyszeniami oraz
rodzicami w zakresie zapobiegania i usuwania przejawów patologii społecznej

i niedostosowania społecznego dzieci i młodzieży, 

d) organizowanie udziału rodziców w życiu szkoły lub placówki, rozwijanie formy
współdziałania szkoły lub placówki z rodzicami; 

4) w zakresie innej działalności statutowej szkoły:

a) troska o mienie szkoły, polepszanie bazy dydaktycznej,

b) dobra współpraca z organem prowadzącym i samorządem lokalnym oraz z radą
pedagogiczną i radą rodziców, 

c) prowadzenie lekcji lub zajęć otwartych dla innych nauczycieli,

d) wzorowe kierowanie szkołą,

e) prawidłowe organizowanie pomocy psychologiczno - pedagogicznej;

5) w zakresie działalności pozaszkolnej:

a) systematyczne podnoszenie swoich kwalifikacji zawodowych,

b) udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących

pracę w zawodzie nauczyciela, 

c) promowanie szkoły poprzez udział  w pracach różnych organizacji społecznych

i stowarzyszeniach oraz instytucjach. 

1) nauczycielom na wniosek:

a) dyrektora szkoły,

b) rady pedagogicznej,

c) zakładowej organizacji związkowej,

d) komisji właściwej do spraw oświaty,

2) dyrektorom szkól na wniosek:

a) rady pedagogicznej,

b) zakładowej organizacji związkowej,

c) komisji właściwej do spraw oświaty

3) nauczycielom i dyrektorom z inicjatywy własnej Burmistrza.

1) z inicjatywy własnej dyrektora

2) na wniosek:

a) rady pedagogicznej,

b) zakładowej organizacji związkowej,

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr 

XLII/286/09 

Rady Gminy Tychowo 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 
Zalacznik1.doc

 

zał. nr 1 

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr 

XLII/286/09 

Rady Gminy Tychowo 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 
Zalacznik2.doc

 

zał. nr 2 

ID: FOHPN-SHIWT-DBSHK-KMBXG-ZLDKO. Podpisany. Strona 2 / 7



UCHWAŁA NR XLII/286/09  
RADY GMINY TYCHOWO  

z dnia 30 grudnia 2009 r.  
 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu określającego tryb i kryteria przyznawania 
nagród dla nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806, Nr 153, poz.1271; z 2003 Nr 80, poz. 717, Nr 162,
poz. 1568; z 2004 r. 102, poz.1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 214, poz. 1806; z 2005 r. .Nr
172,poz.1441; z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 175, poz.1457, Nr 181, poz.1337; z 2007 r. Nr
48, poz.327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223,
poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420) w związku z art. 49 ust. 2 i art. 91d pkt 1 ustawy
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170,
poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600; z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 158, poz.
1103, Nr 102, poz. 689, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821; z 2008
r. Nr 145, poz. 917 i Nr 227, poz. 1505; z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67,
poz. 572 i Nr 97, poz. 800, Nr 213, poz. 1650), uchwala się, co następuje: 

§   1 .  Uchwala się  regulamin określający tryb i kryteria przyznawania nagród dla
nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tychowa.  

§   3 .  Uchwała  p o d l e g a  o głoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa
Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenie z mocą
obowiązującą od 1 stycznia 2010 r.  

§ 4. Traci moc Zarządzenie Nr 34/05 Wójta Gminy Tychowo z dnia 14 września 2005 r.

w sprawie Regulaminu określającego tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli
za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze.  

TYTUŁ  

REGULAMIN określający tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli ze
specjalnego funduszu nagród  

§   1 .  1. Regulamin reguluje tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli za
osiągnięcia w realizacji zadań  dydaktyczno-wychowawczych i opiekuńczych w tym
realizacji zadań  związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć
organizowanych przez szkołę  oraz realizacji innych zadań  statutowych ze specjalnego

funduszu nagród wyodrębnionego w budżecie Gminy Tychowo z przeznaczeniem na
wypłaty nagród przez dyrektorów szkół i przez Burmistrza. 

2. Niniejszy Regulamin stosuje się  do nauczycieli zatrudnionych w szkołach

i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Tychowo.  

§   2 .  Niniejszy Regulamin stosuje się  do nauczycieli zatrudnionych w szkołach

i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Tychowo. 

§   3 .  1. Nagrody mają  charakter uznaniowy i przyznawane są  nauczycielom za

szczególne osiągnięcia w realizacji zadań  dydaktyczno-wychowawczych i opiekuńczych

w tym realizacji zadań  związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie
zajęć organizowanych przez szkołę oraz realizacji innych zadań statutowych. 

2. Nagroda może  być  przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co
najmniej 1 roku.  

§ 4. 1. Nagroda Burmistrza Tychowa może być przyznana:  

2. Nagroda dyrektora szkoły może być przyznana nauczycielowi, który legitymuje się
co najmniej dobrą ocena pracy pedagogicznej.  

§   5 .  Niezależnie od przesłanek określonych w §4 przy przyznawaniu nagrody
uwzględnia się następujące kryteria w zależności od zajmowanego stanowiska i rodzaju

szkoły:  

§ 6. 1. Nagrodę Burmistrza przyznaje się:  

§ 7. Nagrodę Dyrektora Szkoły przyznaje się:  

§  8 .  1. Wnioski o przyznanie nagrody Burmistrza składane są  w Urzędzie Miejskim

w Tychowie w terminie do 10 września każdego roku. Wzór wniosku stanowi załącznik

nr 1 do niniejszego regulaminu.  

2. Wnioski o przyznanie nagrody dyrektora szkoły składane są  w sekretariacie szkoły
w terminie do 15 września każdego roku. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do
niniejszego regulaminu.  

§   9 .  1. Nagrody są  przyznawane do 14 października każdego roku z okazji Dnia
Edukacji Narodowej.  

2. Nagrody mogą  być  przyznawane również  z okazji innych szczególnie ważnych

wydarzeń w życiu szkoły.  

§  10 .  Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda, otrzymuje dyplom, którego
odpis umieszcza się w jego aktach osobowych.  

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr 

XLII/286/09 

Rady Gminy Tychowo 

z dnia 30 grudnia 2009 r.

1) 80% środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektora szkoły;

2) 20% środków funduszu przeznacza się na nagrody Burmistrza Tychowa.

1) dyrektorowi, który legitymuje się  wyróżniającą  oceną  pracy pedagogicznej

i sprawnym zarządzaniem szkołą; 

2) nauczycielowi, który legitymuje się  wyróżniającą  oceną  pracy pedagogicznej oraz

w okresie ostatnich 3 lat otrzymał nagrodę dyrektora szkoły 

1) w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej:

a) osiąganie bardzo dobrych wyników w nauczaniu, a w szczególności potwierdzonych

przez: 

- sprawozdania z egzaminów uczniów, przeprowadzanych przez okręgowe komisje

egzaminacyjne, 

- zakwalifikowanie się  u c zn i ów  do   udz i ału w eliminacjach wojewódzkich
ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych, zajęcie przez uczniów (grupę  uczniów) I-
III miejsca w konkursach, zawodach, turniejach, przeglądach i festiwalach na szczeblu
co najmniej powiatowym, 

b) podejmowanie działalności innowacyjnej w zakresie wdrażania nowatorskich metod

nauczania i wychowania, opracowania autorskich programów i publikacji, 

c) posiadanie udokumentowanych osiągnię ć  w pracy z uczniami uzdolnionymi lub
uczniami mającymi trudności w nauce, 

d) przygotowanie i wzorową realizację uroczystości szkolnych i środowiskowych,

e) posiadanie osiągnięć w pracy pozalekcyjnej,

f) sprawowanie opieki nad organizacjami społecznymi działającymi w szkole,

g) osiąganie dobrych wyników w pracy resocjalizacyjnej z uczniami,

h) uzyskiwanie szczególnych osiągnię ć  w doskonaleniu nauczycieli w zakresie
diagnozowania i oceniania, 

i) umiejętnoś ć  dzielenia się  swoją  wiedzą  i doświadczeniami z pracy dydaktyczno-

wychowawczej z innymi nauczycielami, 

j) posiadanie publikacji z zakresu działalności oświatowej, a w szczególności z pracy
dydaktyczno-wychowawczej; 

2) w zakresie realizacji zadań  związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom

w czasie zajęć organizowanych przez szkołę: 

a) w trakcie imprez kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych i wycieczek szkolnych,

b) poprzez prawidłowe organizowanie i prowadzenie letniego lub zimowego
wypoczynku dla dzieci i młodzieży; 

3) w zakresie pracy opiekuńczej:

a) zapewnianie pomocy i opieki uczniom lub wychowankom będącym w trudnej
sytuacji materialnej lub życiowej, pochodzących z rodzin ubogich lub patologicznych,

b) prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów
patologii wśród młodzieży, w szczególności narkomanii i alkoholizmu, 

c) organizowanie współpracy szkoły z jednostkami systemu ochrony zdrowia, policją,
poradnią  psychologiczno-pedagogiczną,  organizacjami i stowarzyszeniami oraz
rodzicami w zakresie zapobiegania i usuwania przejawów patologii społecznej

i niedostosowania społecznego dzieci i młodzieży, 

d) organizowanie udziału rodziców w życiu szkoły lub placówki, rozwijanie formy
współdziałania szkoły lub placówki z rodzicami; 

4) w zakresie innej działalności statutowej szkoły:

a) troska o mienie szkoły, polepszanie bazy dydaktycznej,

b) dobra współpraca z organem prowadzącym i samorządem lokalnym oraz z radą
pedagogiczną i radą rodziców, 

c) prowadzenie lekcji lub zajęć otwartych dla innych nauczycieli,

d) wzorowe kierowanie szkołą,

e) prawidłowe organizowanie pomocy psychologiczno - pedagogicznej;

5) w zakresie działalności pozaszkolnej:

a) systematyczne podnoszenie swoich kwalifikacji zawodowych,

b) udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących

pracę w zawodzie nauczyciela, 

c) promowanie szkoły poprzez udział  w pracach różnych organizacji społecznych

i stowarzyszeniach oraz instytucjach. 

1) nauczycielom na wniosek:

a) dyrektora szkoły,

b) rady pedagogicznej,

c) zakładowej organizacji związkowej,

d) komisji właściwej do spraw oświaty,

2) dyrektorom szkól na wniosek:

a) rady pedagogicznej,

b) zakładowej organizacji związkowej,

c) komisji właściwej do spraw oświaty

3) nauczycielom i dyrektorom z inicjatywy własnej Burmistrza.

1) z inicjatywy własnej dyrektora

2) na wniosek:

a) rady pedagogicznej,

b) zakładowej organizacji związkowej,

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr 

XLII/286/09 

Rady Gminy Tychowo 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 
Zalacznik1.doc

 

zał. nr 1 

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr 

XLII/286/09 

Rady Gminy Tychowo 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 
Zalacznik2.doc

 

zał. nr 2 

ID: FOHPN-SHIWT-DBSHK-KMBXG-ZLDKO. Podpisany. Strona 3 / 7



UCHWAŁA NR XLII/286/09  
RADY GMINY TYCHOWO  

z dnia 30 grudnia 2009 r.  
 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu określającego tryb i kryteria przyznawania 
nagród dla nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806, Nr 153, poz.1271; z 2003 Nr 80, poz. 717, Nr 162,
poz. 1568; z 2004 r. 102, poz.1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 214, poz. 1806; z 2005 r. .Nr
172,poz.1441; z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 175, poz.1457, Nr 181, poz.1337; z 2007 r. Nr
48, poz.327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223,
poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420) w związku z art. 49 ust. 2 i art. 91d pkt 1 ustawy
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170,
poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600; z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 158, poz.
1103, Nr 102, poz. 689, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821; z 2008
r. Nr 145, poz. 917 i Nr 227, poz. 1505; z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67,
poz. 572 i Nr 97, poz. 800, Nr 213, poz. 1650), uchwala się, co następuje: 

§   1 .  Uchwala się  regulamin określający tryb i kryteria przyznawania nagród dla
nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tychowa.  

§   3 .  Uchwała  p o d l e g a  o głoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa
Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenie z mocą
obowiązującą od 1 stycznia 2010 r.  

§ 4. Traci moc Zarządzenie Nr 34/05 Wójta Gminy Tychowo z dnia 14 września 2005 r.

w sprawie Regulaminu określającego tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli
za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze.  

TYTUŁ  

REGULAMIN określający tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli ze
specjalnego funduszu nagród  

§   1 .  1. Regulamin reguluje tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli za
osiągnięcia w realizacji zadań  dydaktyczno-wychowawczych i opiekuńczych w tym
realizacji zadań  związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć
organizowanych przez szkołę  oraz realizacji innych zadań  statutowych ze specjalnego

funduszu nagród wyodrębnionego w budżecie Gminy Tychowo z przeznaczeniem na
wypłaty nagród przez dyrektorów szkół i przez Burmistrza. 

2. Niniejszy Regulamin stosuje się  do nauczycieli zatrudnionych w szkołach

i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Tychowo.  

§   2 .  Niniejszy Regulamin stosuje się  do nauczycieli zatrudnionych w szkołach

i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Tychowo. 

§   3 .  1. Nagrody mają  charakter uznaniowy i przyznawane są  nauczycielom za

szczególne osiągnięcia w realizacji zadań  dydaktyczno-wychowawczych i opiekuńczych

w tym realizacji zadań  związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie
zajęć organizowanych przez szkołę oraz realizacji innych zadań statutowych. 

2. Nagroda może  być  przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co
najmniej 1 roku.  

§ 4. 1. Nagroda Burmistrza Tychowa może być przyznana:  

2. Nagroda dyrektora szkoły może być przyznana nauczycielowi, który legitymuje się
co najmniej dobrą ocena pracy pedagogicznej.  

§   5 .  Niezależnie od przesłanek określonych w §4 przy przyznawaniu nagrody
uwzględnia się następujące kryteria w zależności od zajmowanego stanowiska i rodzaju

szkoły:  

§ 6. 1. Nagrodę Burmistrza przyznaje się:  

§ 7. Nagrodę Dyrektora Szkoły przyznaje się:  

§  8 .  1. Wnioski o przyznanie nagrody Burmistrza składane są  w Urzędzie Miejskim

w Tychowie w terminie do 10 września każdego roku. Wzór wniosku stanowi załącznik

nr 1 do niniejszego regulaminu.  

2. Wnioski o przyznanie nagrody dyrektora szkoły składane są  w sekretariacie szkoły
w terminie do 15 września każdego roku. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do
niniejszego regulaminu.  

§   9 .  1. Nagrody są  przyznawane do 14 października każdego roku z okazji Dnia
Edukacji Narodowej.  

2. Nagrody mogą  być  przyznawane również  z okazji innych szczególnie ważnych

wydarzeń w życiu szkoły.  

§  10 .  Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda, otrzymuje dyplom, którego
odpis umieszcza się w jego aktach osobowych.  

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr 

XLII/286/09 

Rady Gminy Tychowo 

z dnia 30 grudnia 2009 r.

1) 80% środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektora szkoły;

2) 20% środków funduszu przeznacza się na nagrody Burmistrza Tychowa.

1) dyrektorowi, który legitymuje się  wyróżniającą  oceną  pracy pedagogicznej

i sprawnym zarządzaniem szkołą; 

2) nauczycielowi, który legitymuje się  wyróżniającą  oceną  pracy pedagogicznej oraz

w okresie ostatnich 3 lat otrzymał nagrodę dyrektora szkoły 

1) w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej:

a) osiąganie bardzo dobrych wyników w nauczaniu, a w szczególności potwierdzonych

przez: 

- sprawozdania z egzaminów uczniów, przeprowadzanych przez okręgowe komisje

egzaminacyjne, 

- zakwalifikowanie się  u c zn i ów  do   udz i ału w eliminacjach wojewódzkich
ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych, zajęcie przez uczniów (grupę  uczniów) I-
III miejsca w konkursach, zawodach, turniejach, przeglądach i festiwalach na szczeblu
co najmniej powiatowym, 

b) podejmowanie działalności innowacyjnej w zakresie wdrażania nowatorskich metod

nauczania i wychowania, opracowania autorskich programów i publikacji, 

c) posiadanie udokumentowanych osiągnię ć  w pracy z uczniami uzdolnionymi lub
uczniami mającymi trudności w nauce, 

d) przygotowanie i wzorową realizację uroczystości szkolnych i środowiskowych,

e) posiadanie osiągnięć w pracy pozalekcyjnej,

f) sprawowanie opieki nad organizacjami społecznymi działającymi w szkole,

g) osiąganie dobrych wyników w pracy resocjalizacyjnej z uczniami,

h) uzyskiwanie szczególnych osiągnię ć  w doskonaleniu nauczycieli w zakresie
diagnozowania i oceniania, 

i) umiejętnoś ć  dzielenia się  swoją  wiedzą  i doświadczeniami z pracy dydaktyczno-

wychowawczej z innymi nauczycielami, 

j) posiadanie publikacji z zakresu działalności oświatowej, a w szczególności z pracy
dydaktyczno-wychowawczej; 

2) w zakresie realizacji zadań  związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom

w czasie zajęć organizowanych przez szkołę: 

a) w trakcie imprez kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych i wycieczek szkolnych,

b) poprzez prawidłowe organizowanie i prowadzenie letniego lub zimowego
wypoczynku dla dzieci i młodzieży; 

3) w zakresie pracy opiekuńczej:

a) zapewnianie pomocy i opieki uczniom lub wychowankom będącym w trudnej
sytuacji materialnej lub życiowej, pochodzących z rodzin ubogich lub patologicznych,

b) prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów
patologii wśród młodzieży, w szczególności narkomanii i alkoholizmu, 

c) organizowanie współpracy szkoły z jednostkami systemu ochrony zdrowia, policją,
poradnią  psychologiczno-pedagogiczną,  organizacjami i stowarzyszeniami oraz
rodzicami w zakresie zapobiegania i usuwania przejawów patologii społecznej

i niedostosowania społecznego dzieci i młodzieży, 

d) organizowanie udziału rodziców w życiu szkoły lub placówki, rozwijanie formy
współdziałania szkoły lub placówki z rodzicami; 

4) w zakresie innej działalności statutowej szkoły:

a) troska o mienie szkoły, polepszanie bazy dydaktycznej,

b) dobra współpraca z organem prowadzącym i samorządem lokalnym oraz z radą
pedagogiczną i radą rodziców, 

c) prowadzenie lekcji lub zajęć otwartych dla innych nauczycieli,

d) wzorowe kierowanie szkołą,

e) prawidłowe organizowanie pomocy psychologiczno - pedagogicznej;

5) w zakresie działalności pozaszkolnej:

a) systematyczne podnoszenie swoich kwalifikacji zawodowych,

b) udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących

pracę w zawodzie nauczyciela, 

c) promowanie szkoły poprzez udział  w pracach różnych organizacji społecznych

i stowarzyszeniach oraz instytucjach. 

1) nauczycielom na wniosek:

a) dyrektora szkoły,

b) rady pedagogicznej,

c) zakładowej organizacji związkowej,

d) komisji właściwej do spraw oświaty,

2) dyrektorom szkól na wniosek:

a) rady pedagogicznej,

b) zakładowej organizacji związkowej,

c) komisji właściwej do spraw oświaty

3) nauczycielom i dyrektorom z inicjatywy własnej Burmistrza.

1) z inicjatywy własnej dyrektora

2) na wniosek:

a) rady pedagogicznej,

b) zakładowej organizacji związkowej,

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr 

XLII/286/09 

Rady Gminy Tychowo 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 
Zalacznik1.doc

 

zał. nr 1 

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr 

XLII/286/09 

Rady Gminy Tychowo 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 
Zalacznik2.doc

 

zał. nr 2 

ID: FOHPN-SHIWT-DBSHK-KMBXG-ZLDKO. Podpisany. Strona 4 / 7



UCHWAŁA NR XLII/286/09  
RADY GMINY TYCHOWO  

z dnia 30 grudnia 2009 r.  
 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu określającego tryb i kryteria przyznawania 
nagród dla nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806, Nr 153, poz.1271; z 2003 Nr 80, poz. 717, Nr 162,
poz. 1568; z 2004 r. 102, poz.1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 214, poz. 1806; z 2005 r. .Nr
172,poz.1441; z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 175, poz.1457, Nr 181, poz.1337; z 2007 r. Nr
48, poz.327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223,
poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420) w związku z art. 49 ust. 2 i art. 91d pkt 1 ustawy
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170,
poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600; z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 158, poz.
1103, Nr 102, poz. 689, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821; z 2008
r. Nr 145, poz. 917 i Nr 227, poz. 1505; z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67,
poz. 572 i Nr 97, poz. 800, Nr 213, poz. 1650), uchwala się, co następuje: 

§   1 .  Uchwala się  regulamin określający tryb i kryteria przyznawania nagród dla
nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tychowa.  

§   3 .  Uchwała  p o d l e g a  o głoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa
Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenie z mocą
obowiązującą od 1 stycznia 2010 r.  

§ 4. Traci moc Zarządzenie Nr 34/05 Wójta Gminy Tychowo z dnia 14 września 2005 r.

w sprawie Regulaminu określającego tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli
za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze.  

TYTUŁ  

REGULAMIN określający tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli ze
specjalnego funduszu nagród  

§   1 .  1. Regulamin reguluje tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli za
osiągnięcia w realizacji zadań  dydaktyczno-wychowawczych i opiekuńczych w tym
realizacji zadań  związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć
organizowanych przez szkołę  oraz realizacji innych zadań  statutowych ze specjalnego

funduszu nagród wyodrębnionego w budżecie Gminy Tychowo z przeznaczeniem na
wypłaty nagród przez dyrektorów szkół i przez Burmistrza. 

2. Niniejszy Regulamin stosuje się  do nauczycieli zatrudnionych w szkołach

i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Tychowo.  

§   2 .  Niniejszy Regulamin stosuje się  do nauczycieli zatrudnionych w szkołach

i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Tychowo. 

§   3 .  1. Nagrody mają  charakter uznaniowy i przyznawane są  nauczycielom za

szczególne osiągnięcia w realizacji zadań  dydaktyczno-wychowawczych i opiekuńczych

w tym realizacji zadań  związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie
zajęć organizowanych przez szkołę oraz realizacji innych zadań statutowych. 

2. Nagroda może  być  przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co
najmniej 1 roku.  

§ 4. 1. Nagroda Burmistrza Tychowa może być przyznana:  

2. Nagroda dyrektora szkoły może być przyznana nauczycielowi, który legitymuje się
co najmniej dobrą ocena pracy pedagogicznej.  

§   5 .  Niezależnie od przesłanek określonych w §4 przy przyznawaniu nagrody
uwzględnia się następujące kryteria w zależności od zajmowanego stanowiska i rodzaju

szkoły:  

§ 6. 1. Nagrodę Burmistrza przyznaje się:  

§ 7. Nagrodę Dyrektora Szkoły przyznaje się:  

§  8 .  1. Wnioski o przyznanie nagrody Burmistrza składane są  w Urzędzie Miejskim

w Tychowie w terminie do 10 września każdego roku. Wzór wniosku stanowi załącznik

nr 1 do niniejszego regulaminu.  

2. Wnioski o przyznanie nagrody dyrektora szkoły składane są  w sekretariacie szkoły
w terminie do 15 września każdego roku. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do
niniejszego regulaminu.  

§   9 .  1. Nagrody są  przyznawane do 14 października każdego roku z okazji Dnia
Edukacji Narodowej.  

2. Nagrody mogą  być  przyznawane również  z okazji innych szczególnie ważnych

wydarzeń w życiu szkoły.  

§  10 .  Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda, otrzymuje dyplom, którego
odpis umieszcza się w jego aktach osobowych.  

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr 

XLII/286/09 

Rady Gminy Tychowo 

z dnia 30 grudnia 2009 r.

1) 80% środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektora szkoły;

2) 20% środków funduszu przeznacza się na nagrody Burmistrza Tychowa.

1) dyrektorowi, który legitymuje się  wyróżniającą  oceną  pracy pedagogicznej

i sprawnym zarządzaniem szkołą; 

2) nauczycielowi, który legitymuje się  wyróżniającą  oceną  pracy pedagogicznej oraz

w okresie ostatnich 3 lat otrzymał nagrodę dyrektora szkoły 

1) w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej:

a) osiąganie bardzo dobrych wyników w nauczaniu, a w szczególności potwierdzonych

przez: 

- sprawozdania z egzaminów uczniów, przeprowadzanych przez okręgowe komisje

egzaminacyjne, 

- zakwalifikowanie się  u c zn i ów  do   udz i ału w eliminacjach wojewódzkich
ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych, zajęcie przez uczniów (grupę  uczniów) I-
III miejsca w konkursach, zawodach, turniejach, przeglądach i festiwalach na szczeblu
co najmniej powiatowym, 

b) podejmowanie działalności innowacyjnej w zakresie wdrażania nowatorskich metod

nauczania i wychowania, opracowania autorskich programów i publikacji, 

c) posiadanie udokumentowanych osiągnię ć  w pracy z uczniami uzdolnionymi lub
uczniami mającymi trudności w nauce, 

d) przygotowanie i wzorową realizację uroczystości szkolnych i środowiskowych,

e) posiadanie osiągnięć w pracy pozalekcyjnej,

f) sprawowanie opieki nad organizacjami społecznymi działającymi w szkole,

g) osiąganie dobrych wyników w pracy resocjalizacyjnej z uczniami,

h) uzyskiwanie szczególnych osiągnię ć  w doskonaleniu nauczycieli w zakresie
diagnozowania i oceniania, 

i) umiejętnoś ć  dzielenia się  swoją  wiedzą  i doświadczeniami z pracy dydaktyczno-

wychowawczej z innymi nauczycielami, 

j) posiadanie publikacji z zakresu działalności oświatowej, a w szczególności z pracy
dydaktyczno-wychowawczej; 

2) w zakresie realizacji zadań  związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom

w czasie zajęć organizowanych przez szkołę: 

a) w trakcie imprez kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych i wycieczek szkolnych,

b) poprzez prawidłowe organizowanie i prowadzenie letniego lub zimowego
wypoczynku dla dzieci i młodzieży; 

3) w zakresie pracy opiekuńczej:

a) zapewnianie pomocy i opieki uczniom lub wychowankom będącym w trudnej
sytuacji materialnej lub życiowej, pochodzących z rodzin ubogich lub patologicznych,

b) prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów
patologii wśród młodzieży, w szczególności narkomanii i alkoholizmu, 

c) organizowanie współpracy szkoły z jednostkami systemu ochrony zdrowia, policją,
poradnią  psychologiczno-pedagogiczną,  organizacjami i stowarzyszeniami oraz
rodzicami w zakresie zapobiegania i usuwania przejawów patologii społecznej

i niedostosowania społecznego dzieci i młodzieży, 

d) organizowanie udziału rodziców w życiu szkoły lub placówki, rozwijanie formy
współdziałania szkoły lub placówki z rodzicami; 

4) w zakresie innej działalności statutowej szkoły:

a) troska o mienie szkoły, polepszanie bazy dydaktycznej,

b) dobra współpraca z organem prowadzącym i samorządem lokalnym oraz z radą
pedagogiczną i radą rodziców, 

c) prowadzenie lekcji lub zajęć otwartych dla innych nauczycieli,

d) wzorowe kierowanie szkołą,

e) prawidłowe organizowanie pomocy psychologiczno - pedagogicznej;

5) w zakresie działalności pozaszkolnej:

a) systematyczne podnoszenie swoich kwalifikacji zawodowych,

b) udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących

pracę w zawodzie nauczyciela, 

c) promowanie szkoły poprzez udział  w pracach różnych organizacji społecznych

i stowarzyszeniach oraz instytucjach. 

1) nauczycielom na wniosek:

a) dyrektora szkoły,

b) rady pedagogicznej,

c) zakładowej organizacji związkowej,

d) komisji właściwej do spraw oświaty,

2) dyrektorom szkól na wniosek:

a) rady pedagogicznej,

b) zakładowej organizacji związkowej,

c) komisji właściwej do spraw oświaty

3) nauczycielom i dyrektorom z inicjatywy własnej Burmistrza.

1) z inicjatywy własnej dyrektora

2) na wniosek:

a) rady pedagogicznej,

b) zakładowej organizacji związkowej,

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr 

XLII/286/09 

Rady Gminy Tychowo 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 
Zalacznik1.doc

 

zał. nr 1 

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr 

XLII/286/09 

Rady Gminy Tychowo 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 
Zalacznik2.doc

 

zał. nr 2 

ID: FOHPN-SHIWT-DBSHK-KMBXG-ZLDKO. Podpisany. Strona 5 / 7



UCHWAŁA NR XLII/286/09  
RADY GMINY TYCHOWO  

z dnia 30 grudnia 2009 r.  
 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu określającego tryb i kryteria przyznawania 
nagród dla nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806, Nr 153, poz.1271; z 2003 Nr 80, poz. 717, Nr 162,
poz. 1568; z 2004 r. 102, poz.1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 214, poz. 1806; z 2005 r. .Nr
172,poz.1441; z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 175, poz.1457, Nr 181, poz.1337; z 2007 r. Nr
48, poz.327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223,
poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420) w związku z art. 49 ust. 2 i art. 91d pkt 1 ustawy
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170,
poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600; z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 158, poz.
1103, Nr 102, poz. 689, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821; z 2008
r. Nr 145, poz. 917 i Nr 227, poz. 1505; z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67,
poz. 572 i Nr 97, poz. 800, Nr 213, poz. 1650), uchwala się, co następuje: 

§   1 .  Uchwala się  regulamin określający tryb i kryteria przyznawania nagród dla
nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tychowa.  

§   3 .  Uchwała  p o d l e g a  o głoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa
Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenie z mocą
obowiązującą od 1 stycznia 2010 r.  

§ 4. Traci moc Zarządzenie Nr 34/05 Wójta Gminy Tychowo z dnia 14 września 2005 r.

w sprawie Regulaminu określającego tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli
za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze.  

TYTUŁ  

REGULAMIN określający tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli ze
specjalnego funduszu nagród  

§   1 .  1. Regulamin reguluje tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli za
osiągnięcia w realizacji zadań  dydaktyczno-wychowawczych i opiekuńczych w tym
realizacji zadań  związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć
organizowanych przez szkołę  oraz realizacji innych zadań  statutowych ze specjalnego

funduszu nagród wyodrębnionego w budżecie Gminy Tychowo z przeznaczeniem na
wypłaty nagród przez dyrektorów szkół i przez Burmistrza. 

2. Niniejszy Regulamin stosuje się  do nauczycieli zatrudnionych w szkołach

i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Tychowo.  

§   2 .  Niniejszy Regulamin stosuje się  do nauczycieli zatrudnionych w szkołach

i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Tychowo. 

§   3 .  1. Nagrody mają  charakter uznaniowy i przyznawane są  nauczycielom za

szczególne osiągnięcia w realizacji zadań  dydaktyczno-wychowawczych i opiekuńczych

w tym realizacji zadań  związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie
zajęć organizowanych przez szkołę oraz realizacji innych zadań statutowych. 

2. Nagroda może  być  przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co
najmniej 1 roku.  

§ 4. 1. Nagroda Burmistrza Tychowa może być przyznana:  

2. Nagroda dyrektora szkoły może być przyznana nauczycielowi, który legitymuje się
co najmniej dobrą ocena pracy pedagogicznej.  

§   5 .  Niezależnie od przesłanek określonych w §4 przy przyznawaniu nagrody
uwzględnia się następujące kryteria w zależności od zajmowanego stanowiska i rodzaju

szkoły:  

§ 6. 1. Nagrodę Burmistrza przyznaje się:  

§ 7. Nagrodę Dyrektora Szkoły przyznaje się:  

§  8 .  1. Wnioski o przyznanie nagrody Burmistrza składane są  w Urzędzie Miejskim

w Tychowie w terminie do 10 września każdego roku. Wzór wniosku stanowi załącznik

nr 1 do niniejszego regulaminu.  

2. Wnioski o przyznanie nagrody dyrektora szkoły składane są  w sekretariacie szkoły
w terminie do 15 września każdego roku. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do
niniejszego regulaminu.  

§   9 .  1. Nagrody są  przyznawane do 14 października każdego roku z okazji Dnia
Edukacji Narodowej.  

2. Nagrody mogą  być  przyznawane również  z okazji innych szczególnie ważnych

wydarzeń w życiu szkoły.  

§  10 .  Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda, otrzymuje dyplom, którego
odpis umieszcza się w jego aktach osobowych.  

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr 

XLII/286/09 

Rady Gminy Tychowo 

z dnia 30 grudnia 2009 r.

1) 80% środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektora szkoły;

2) 20% środków funduszu przeznacza się na nagrody Burmistrza Tychowa.

1) dyrektorowi, który legitymuje się  wyróżniającą  oceną  pracy pedagogicznej

i sprawnym zarządzaniem szkołą; 

2) nauczycielowi, który legitymuje się  wyróżniającą  oceną  pracy pedagogicznej oraz

w okresie ostatnich 3 lat otrzymał nagrodę dyrektora szkoły 

1) w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej:

a) osiąganie bardzo dobrych wyników w nauczaniu, a w szczególności potwierdzonych

przez: 

- sprawozdania z egzaminów uczniów, przeprowadzanych przez okręgowe komisje

egzaminacyjne, 

- zakwalifikowanie się  u c zn i ów  do   udz i ału w eliminacjach wojewódzkich
ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych, zajęcie przez uczniów (grupę  uczniów) I-
III miejsca w konkursach, zawodach, turniejach, przeglądach i festiwalach na szczeblu
co najmniej powiatowym, 

b) podejmowanie działalności innowacyjnej w zakresie wdrażania nowatorskich metod

nauczania i wychowania, opracowania autorskich programów i publikacji, 

c) posiadanie udokumentowanych osiągnię ć  w pracy z uczniami uzdolnionymi lub
uczniami mającymi trudności w nauce, 

d) przygotowanie i wzorową realizację uroczystości szkolnych i środowiskowych,

e) posiadanie osiągnięć w pracy pozalekcyjnej,

f) sprawowanie opieki nad organizacjami społecznymi działającymi w szkole,

g) osiąganie dobrych wyników w pracy resocjalizacyjnej z uczniami,

h) uzyskiwanie szczególnych osiągnię ć  w doskonaleniu nauczycieli w zakresie
diagnozowania i oceniania, 

i) umiejętnoś ć  dzielenia się  swoją  wiedzą  i doświadczeniami z pracy dydaktyczno-

wychowawczej z innymi nauczycielami, 

j) posiadanie publikacji z zakresu działalności oświatowej, a w szczególności z pracy
dydaktyczno-wychowawczej; 

2) w zakresie realizacji zadań  związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom

w czasie zajęć organizowanych przez szkołę: 

a) w trakcie imprez kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych i wycieczek szkolnych,

b) poprzez prawidłowe organizowanie i prowadzenie letniego lub zimowego
wypoczynku dla dzieci i młodzieży; 

3) w zakresie pracy opiekuńczej:

a) zapewnianie pomocy i opieki uczniom lub wychowankom będącym w trudnej
sytuacji materialnej lub życiowej, pochodzących z rodzin ubogich lub patologicznych,

b) prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów
patologii wśród młodzieży, w szczególności narkomanii i alkoholizmu, 

c) organizowanie współpracy szkoły z jednostkami systemu ochrony zdrowia, policją,
poradnią  psychologiczno-pedagogiczną,  organizacjami i stowarzyszeniami oraz
rodzicami w zakresie zapobiegania i usuwania przejawów patologii społecznej

i niedostosowania społecznego dzieci i młodzieży, 

d) organizowanie udziału rodziców w życiu szkoły lub placówki, rozwijanie formy
współdziałania szkoły lub placówki z rodzicami; 

4) w zakresie innej działalności statutowej szkoły:

a) troska o mienie szkoły, polepszanie bazy dydaktycznej,

b) dobra współpraca z organem prowadzącym i samorządem lokalnym oraz z radą
pedagogiczną i radą rodziców, 

c) prowadzenie lekcji lub zajęć otwartych dla innych nauczycieli,

d) wzorowe kierowanie szkołą,

e) prawidłowe organizowanie pomocy psychologiczno - pedagogicznej;

5) w zakresie działalności pozaszkolnej:

a) systematyczne podnoszenie swoich kwalifikacji zawodowych,

b) udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących

pracę w zawodzie nauczyciela, 

c) promowanie szkoły poprzez udział  w pracach różnych organizacji społecznych

i stowarzyszeniach oraz instytucjach. 

1) nauczycielom na wniosek:

a) dyrektora szkoły,

b) rady pedagogicznej,

c) zakładowej organizacji związkowej,

d) komisji właściwej do spraw oświaty,

2) dyrektorom szkól na wniosek:

a) rady pedagogicznej,

b) zakładowej organizacji związkowej,

c) komisji właściwej do spraw oświaty

3) nauczycielom i dyrektorom z inicjatywy własnej Burmistrza.

1) z inicjatywy własnej dyrektora

2) na wniosek:

a) rady pedagogicznej,

b) zakładowej organizacji związkowej,

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr 

XLII/286/09 

Rady Gminy Tychowo 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 
Zalacznik1.doc

 

zał. nr 1 

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr 

XLII/286/09 

Rady Gminy Tychowo 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 
Zalacznik2.doc

 

zał. nr 2 

ID: FOHPN-SHIWT-DBSHK-KMBXG-ZLDKO. Podpisany. Strona 6 / 7

file:///C:/Users/Biuro%20Rady/AppData/Local/Temp/EAP/E9353162-ED1A-4BA0-AAFD-A7966C590B97/Zalacznik1.doc


UCHWAŁA NR XLII/286/09  
RADY GMINY TYCHOWO  

z dnia 30 grudnia 2009 r.  
 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu określającego tryb i kryteria przyznawania 
nagród dla nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806, Nr 153, poz.1271; z 2003 Nr 80, poz. 717, Nr 162,
poz. 1568; z 2004 r. 102, poz.1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 214, poz. 1806; z 2005 r. .Nr
172,poz.1441; z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 175, poz.1457, Nr 181, poz.1337; z 2007 r. Nr
48, poz.327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223,
poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420) w związku z art. 49 ust. 2 i art. 91d pkt 1 ustawy
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170,
poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600; z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 158, poz.
1103, Nr 102, poz. 689, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821; z 2008
r. Nr 145, poz. 917 i Nr 227, poz. 1505; z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67,
poz. 572 i Nr 97, poz. 800, Nr 213, poz. 1650), uchwala się, co następuje: 

§   1 .  Uchwala się  regulamin określający tryb i kryteria przyznawania nagród dla
nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tychowa.  

§   3 .  Uchwała  p o d l e g a  o głoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa
Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenie z mocą
obowiązującą od 1 stycznia 2010 r.  

§ 4. Traci moc Zarządzenie Nr 34/05 Wójta Gminy Tychowo z dnia 14 września 2005 r.

w sprawie Regulaminu określającego tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli
za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze.  

TYTUŁ  

REGULAMIN określający tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli ze
specjalnego funduszu nagród  

§   1 .  1. Regulamin reguluje tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli za
osiągnięcia w realizacji zadań  dydaktyczno-wychowawczych i opiekuńczych w tym
realizacji zadań  związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć
organizowanych przez szkołę  oraz realizacji innych zadań  statutowych ze specjalnego

funduszu nagród wyodrębnionego w budżecie Gminy Tychowo z przeznaczeniem na
wypłaty nagród przez dyrektorów szkół i przez Burmistrza. 

2. Niniejszy Regulamin stosuje się  do nauczycieli zatrudnionych w szkołach

i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Tychowo.  

§   2 .  Niniejszy Regulamin stosuje się  do nauczycieli zatrudnionych w szkołach

i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Tychowo. 

§   3 .  1. Nagrody mają  charakter uznaniowy i przyznawane są  nauczycielom za

szczególne osiągnięcia w realizacji zadań  dydaktyczno-wychowawczych i opiekuńczych

w tym realizacji zadań  związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie
zajęć organizowanych przez szkołę oraz realizacji innych zadań statutowych. 

2. Nagroda może  być  przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co
najmniej 1 roku.  

§ 4. 1. Nagroda Burmistrza Tychowa może być przyznana:  

2. Nagroda dyrektora szkoły może być przyznana nauczycielowi, który legitymuje się
co najmniej dobrą ocena pracy pedagogicznej.  

§   5 .  Niezależnie od przesłanek określonych w §4 przy przyznawaniu nagrody
uwzględnia się następujące kryteria w zależności od zajmowanego stanowiska i rodzaju

szkoły:  

§ 6. 1. Nagrodę Burmistrza przyznaje się:  

§ 7. Nagrodę Dyrektora Szkoły przyznaje się:  

§  8 .  1. Wnioski o przyznanie nagrody Burmistrza składane są  w Urzędzie Miejskim

w Tychowie w terminie do 10 września każdego roku. Wzór wniosku stanowi załącznik

nr 1 do niniejszego regulaminu.  

2. Wnioski o przyznanie nagrody dyrektora szkoły składane są  w sekretariacie szkoły
w terminie do 15 września każdego roku. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do
niniejszego regulaminu.  

§   9 .  1. Nagrody są  przyznawane do 14 października każdego roku z okazji Dnia
Edukacji Narodowej.  

2. Nagrody mogą  być  przyznawane również  z okazji innych szczególnie ważnych

wydarzeń w życiu szkoły.  

§  10 .  Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda, otrzymuje dyplom, którego
odpis umieszcza się w jego aktach osobowych.  

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr 

XLII/286/09 

Rady Gminy Tychowo 

z dnia 30 grudnia 2009 r.

1) 80% środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektora szkoły;

2) 20% środków funduszu przeznacza się na nagrody Burmistrza Tychowa.

1) dyrektorowi, który legitymuje się  wyróżniającą  oceną  pracy pedagogicznej

i sprawnym zarządzaniem szkołą; 

2) nauczycielowi, który legitymuje się  wyróżniającą  oceną  pracy pedagogicznej oraz

w okresie ostatnich 3 lat otrzymał nagrodę dyrektora szkoły 

1) w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej:

a) osiąganie bardzo dobrych wyników w nauczaniu, a w szczególności potwierdzonych

przez: 

- sprawozdania z egzaminów uczniów, przeprowadzanych przez okręgowe komisje

egzaminacyjne, 

- zakwalifikowanie się  u c zn i ów  do   udz i ału w eliminacjach wojewódzkich
ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych, zajęcie przez uczniów (grupę  uczniów) I-
III miejsca w konkursach, zawodach, turniejach, przeglądach i festiwalach na szczeblu
co najmniej powiatowym, 

b) podejmowanie działalności innowacyjnej w zakresie wdrażania nowatorskich metod

nauczania i wychowania, opracowania autorskich programów i publikacji, 

c) posiadanie udokumentowanych osiągnię ć  w pracy z uczniami uzdolnionymi lub
uczniami mającymi trudności w nauce, 

d) przygotowanie i wzorową realizację uroczystości szkolnych i środowiskowych,

e) posiadanie osiągnięć w pracy pozalekcyjnej,

f) sprawowanie opieki nad organizacjami społecznymi działającymi w szkole,

g) osiąganie dobrych wyników w pracy resocjalizacyjnej z uczniami,

h) uzyskiwanie szczególnych osiągnię ć  w doskonaleniu nauczycieli w zakresie
diagnozowania i oceniania, 

i) umiejętnoś ć  dzielenia się  swoją  wiedzą  i doświadczeniami z pracy dydaktyczno-

wychowawczej z innymi nauczycielami, 

j) posiadanie publikacji z zakresu działalności oświatowej, a w szczególności z pracy
dydaktyczno-wychowawczej; 

2) w zakresie realizacji zadań  związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom

w czasie zajęć organizowanych przez szkołę: 

a) w trakcie imprez kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych i wycieczek szkolnych,

b) poprzez prawidłowe organizowanie i prowadzenie letniego lub zimowego
wypoczynku dla dzieci i młodzieży; 

3) w zakresie pracy opiekuńczej:

a) zapewnianie pomocy i opieki uczniom lub wychowankom będącym w trudnej
sytuacji materialnej lub życiowej, pochodzących z rodzin ubogich lub patologicznych,

b) prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów
patologii wśród młodzieży, w szczególności narkomanii i alkoholizmu, 

c) organizowanie współpracy szkoły z jednostkami systemu ochrony zdrowia, policją,
poradnią  psychologiczno-pedagogiczną,  organizacjami i stowarzyszeniami oraz
rodzicami w zakresie zapobiegania i usuwania przejawów patologii społecznej

i niedostosowania społecznego dzieci i młodzieży, 

d) organizowanie udziału rodziców w życiu szkoły lub placówki, rozwijanie formy
współdziałania szkoły lub placówki z rodzicami; 

4) w zakresie innej działalności statutowej szkoły:

a) troska o mienie szkoły, polepszanie bazy dydaktycznej,

b) dobra współpraca z organem prowadzącym i samorządem lokalnym oraz z radą
pedagogiczną i radą rodziców, 

c) prowadzenie lekcji lub zajęć otwartych dla innych nauczycieli,

d) wzorowe kierowanie szkołą,

e) prawidłowe organizowanie pomocy psychologiczno - pedagogicznej;

5) w zakresie działalności pozaszkolnej:

a) systematyczne podnoszenie swoich kwalifikacji zawodowych,

b) udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących

pracę w zawodzie nauczyciela, 

c) promowanie szkoły poprzez udział  w pracach różnych organizacji społecznych

i stowarzyszeniach oraz instytucjach. 

1) nauczycielom na wniosek:

a) dyrektora szkoły,

b) rady pedagogicznej,

c) zakładowej organizacji związkowej,

d) komisji właściwej do spraw oświaty,

2) dyrektorom szkól na wniosek:

a) rady pedagogicznej,

b) zakładowej organizacji związkowej,

c) komisji właściwej do spraw oświaty

3) nauczycielom i dyrektorom z inicjatywy własnej Burmistrza.

1) z inicjatywy własnej dyrektora

2) na wniosek:

a) rady pedagogicznej,

b) zakładowej organizacji związkowej,

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr 

XLII/286/09 

Rady Gminy Tychowo 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 
Zalacznik1.doc

 

zał. nr 1 

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr 

XLII/286/09 

Rady Gminy Tychowo 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 
Zalacznik2.doc

 

zał. nr 2 

ID: FOHPN-SHIWT-DBSHK-KMBXG-ZLDKO. Podpisany. Strona 7 / 7

file:///C:/Users/Biuro%20Rady/AppData/Local/Temp/EAP/E9353162-ED1A-4BA0-AAFD-A7966C590B97/Zalacznik2.doc

